REQUERIMENTO Nº 50 – 05 DE AGOSTO DE 2019.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

_____________________
Serviço de Expediente

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à
Companhia Municipal de Trânsito e Transposte
(CMTT),  solicitando  a  substituição  da  faixa
por lombofaixa na Rua 05, Bairro Boa Vista,
em frente ao Posto de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro,  nos  termos  do art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado  ofício à  Companhia  Municipal  de  Trânsito  e  Transposte  (CMTT),  solicitando  a
substituição da faixa por lombofaixa na Rua 05, Bairro Boa Vista,  em frente ao Posto de
Saúde.

JUSTIFICATIVA

O  atual  requerimento  é  justificado  devido  os  veículos  trafegarem  em  alta
velocidade não respeitando os pedestres.

Atenciosamente,

Jean Carlos Ribeiro
Líder – PTB

OF/GB/CA/JC